
UCHWAŁA NR LVIII/416/2022 
RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia przepisów porządkowych  w powiatowych regularnych przewozach osób w 
publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8). 

Rada Powiatu Gdańskiego 

uchwala, co następuje 

§ 1. Określa się Przepisy porządkowe w powiatowych regularnych przewozach osób w publicznym 
transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, dla których Organizatorem jest Powiat Gdański, 
stanowiące załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gdańskiego 

 
 

Bogdan Dombrowski 

 

Id: F8C8F8A6-0386-473C-BD99-61B15C525330. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/416/2022 

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Przepisy porządkowe w powiatowych regularnych przewozach osób   

w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej,  

dla których Organizatorem jest Powiat Gdański 

§ 1. PRZEWÓZ OSÓB 

1. Wsiadanie do pojazdów i wysiadanie z nich dozwolone jest wyłącznie po zatrzymaniu pojazdu                       
na wyznaczonych przystankach, z zachowaniem szczególnej ostrożności przez pasażera. 

2. Pasażer w celu zatrzymania pojazdu na przystankach na żądanie, chcąc wsiąść do pojazdu powinien 
podnieść rękę, a chcąc wysiąść z pojazdu powinien nacisnąć przycisk lub poinformować kierowcę o swoim 
zamiarze, z wyprzedzeniem umożliwiającym bezpieczne zatrzymanie pojazdu. 

3. Pasażer zobowiązany jest do wsiadania do pojazdu wyłącznie przednimi drzwiami, a w czasie jazdy 
pasażer stojący powinien trzymać się uchwytów. 

4. W czasie całego korzystania z przejazdu autobusowego podróżny obowiązany jest posiadać ważny bilet                                 
i dokument uprawniający do przejazdu w ramach ulgi lub do przejazdu bezpłatnego. 

5. Pasażer nieposiadający ważnego biletu okresowego do przejazdu lub upoważnienia do przejazdu 
bezpłatnego, po wejściu do autobusu zobowiązany jest zakupić stosowny bilet u kierowcy. 

§ 2. PRZEWÓZ BAGAŻU I ZWIERZĄT DOMOWYCH 

1. Przewóz bagażu ręcznego i zwierząt domowych w autobusach komunikacji powiatowej jest bezpłatny. 

2. Zabrania się przewozu: 

a) przedmiotów, o wymiarach przekraczających wielkości ustalone przez organizatora przewozów; 

b) przedmiotów, które ze względu na swoje właściwości mogą stanowić zagrożenie dla jego posiadacza                      
lub innych podróżnych, a w szczególności niezabezpieczonych odpowiednio: przedmiotów o ostrych 
krawędziach, łatwopalnych, wybuchowych, substancji żrących, trujących itp.; 

c) przedmiotów, które ze względu na swoje właściwości mogą budzić odrazę u innych podróżnych                  
lub mogą spowodować zanieczyszczenie pojazdu; 

d) zwierząt, które ze względu na ich rozmiary nie mogą być przewożone tego rodzaju pojazdem; 

e) zwierząt, które mogą być niebezpieczne lub uciążliwe dla podróżnych ze względu na swoje cechy osobnicze 
i brak należytego zabezpieczenia; 

f) nabitej broni, za wyjątkiem osób które pełniąc służbę publiczną, zobowiązane są do jej posiadania. 

3. Podróżny ma obowiązek zabezpieczyć rzeczy lub zwierzęta, które przewozi pod swoim nadzorem                   
w taki sposób, aby nie powodowały zagrożenia bezpieczeństwa dla niego oraz dla innych podróżnych. 

4. Dopuszcza się przewożenie w środkach transportu: 

a) małych zwierząt domowych, jeżeli nie są uciążliwe dla pasażerów i są umieszczone w odpowiednim                
dla zwierzęcia koszu, skrzynce, klatce itp. zapewniającym bezpieczeństwo pasażerów i zwierząt; 

b) psów, pod warunkiem, że nie zachowują się agresywnie, nie są uciążliwe dla pasażerów                            
oraz mają założony kaganiec i trzymane są na smyczy lub są umieszczone w odpowiednim                          
dla zwierzęcia koszu, skrzynce, klatce itp.; 

c) psów asystujących, o których mowa w Ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych pod warunkiem, że mają założoną uprząż. 

§ 3.  POZOSTAŁE  PRZEPISY PORZĄDKOWE 

Id: F8C8F8A6-0386-473C-BD99-61B15C525330. Podpisany Strona 1



1. Pasażer zajmujący miejsce oznaczone: „dla inwalidy” lub „dla osoby z dzieckiem na ręku” zobowiązany 
jest zwolnić to miejsce w przypadku zgłoszenia się osoby, dla której to miejsce jest przeznaczone. 

2. Przewóz  wózków dziecięcych i wózków inwalidzkich jest bezpłatny. 

3. Rzeczy znalezione należy przekazać kierowcy. Informacji o rzeczach znalezionych udziela biuro 
Operatora. 

4. Pasażer ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody i zanieczyszczenia pojazdu powstałe z jego winy. 

5. Zabrania się korzystania z przejazdów autobusami osobom nietrzeźwym, pod wpływem alkoholu                
lub innych substancji odurzających. 

6. Wewnątrz środka transportu, zarówno na postoju jak i w czasie jazdy zabrania się: 

a) spożywania napojów alkoholowych oraz środków odurzających; 

b) palenia wyrobów tytoniowych oraz używania tzw. e-papierosów; 

c) wyrzucania ze środka transportu jakichkolwiek przedmiotów; 

d) zanieczyszczania i zaśmiecania lub niszczenia urządzeń i wyposażenia środka transportu; 

e) spożywania żywności lub napojów mogących spowodować zanieczyszczenie pojazdu lub zabrudzenia 
innych podróżnych; 

f) grania na instrumentach muzycznych lub korzystania z urządzeń nagłaśniających bez zgody organizatora 
przewozów; 

g) przebywania w łyżworolkach lub wrotkach, używania deskorolek, rowerów i innego sprzętu sportowego   
lub urządzeń transportu osobistego; 

h) umieszczania przedmiotów lub zwierząt w miejscach przeznaczonych do siedzenia lub w miejscach 
utrudniających poruszanie się wewnątrz transportu innym podróżnym; 

i) żebrania i sprzedaży obnośnej; 

j) kwestowania, nalepiania plakatów i ogłoszeń, rozrzucania i rozdawania ulotek oraz materiałów reklamowych 
bez zgody organizatora przewozów. 

Id: F8C8F8A6-0386-473C-BD99-61B15C525330. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Litera f

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera g
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera h
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera i
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera j




